Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

ПРИКАЗ

от 21 марта 2024 года №

п.г.т. Сосъва

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников

В соответствии с п.З п.п.2 Приказа министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 02.11.2022г. №1035-Д «Об обеспечении
снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской
области, при реализации основных общеобразовательных программ», в целях
обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников
при реализации основных общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Сосьвинского городского

округа, реализующих основные общеобразовательные программы обеспечить:
1.1. Контроль за объемом документарной нагрузки педагогических работников;
1.2. Назначить должностного лица ответственного за снижение

бюрократической нагрузки на педагогических работников, создать на официальном
сайте образовательной организации раздел «бюрократическая нагрузка на
педагогических работников»

2. Назначить ответственным по работе горячей линии по вопросу снижения
бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных
организаций Сосьвинского городского округа главного специалиста Отраслевого
органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
Молвинских В.В., телефон горячей линии 8(34385)44530

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отраслевого органа адми
Сосьвинского городского округа
«Управление образования»